Bu diziden 'Anadolu Türk Âsâr ve Mahkûkâtı Tetebbatına Esas' üst başlığıyla çıkan kitaplar şunlardır: Mübarek Galib, *Anadolu Türk Âsâr ve Mahkûkâtı Tetebbatına Esas: Ankara-Birinci Kısım-Umumi Bir Nazar-Kabristanlar, Mescidler, Camiler*, İstanbul: Matbaa-i Amire, 1341[1925]; Mübarek Galib, *Anadolu Türk Âsâr ve*

diği bağlamdan koparılarak standart bilgilerle tariflenip türdeş bir biçimde biraraya getirilir. Öte yandan vatandaşlık temelinde tariflenen bireylerin biraradalıklarını temin için milliyetçiliğin diğer toplumlardan farklılıkların altını çizip, ayırt edici

1892'de Bahriye Mektebi menşe-i küttab-ı askeri sınıfından mezun olmasının ardından Erkan-ı Harbiye Bahriye Dairesi'ne tayin olduğunda<sup>9</sup> dairenin resim ve harita işleriyle görevlendirilir. Aynı

---

*Mahkûkâtı Tettebbuatına Esas: Ankara-İkinci Kısım-Kitabeler*, İstanbul: Devlet Matbaası, 1928; Mehmet Behçet [Yazar], *Kastamonu Asar-ı Kadimesi*, İstanbul: Matbaa-i Amire, 1341[1925]; İsmail Hakkı [Uzunçarşılı], *Anadolu Türk Tarihi Vesikalarından: Tokat, Niksar, Zile, Turhal, Pazar, Amasya Vilayet, Kaza ve Nahiye Merkezlerindeki Kitabeler*, İstanbul: Milli Matbaa, 1927; İsmail Hakkı [Uzunçarşılı] ve Feridun Nafiz [Edgüer], *Anadolu Türk Tarihi Tedkikatından: Sivas Şehri*, İstanbul: Devlet Matbaası, 1928.

Zonaro ise tarih vermeden bir jurnalcinin müzede Jön Türklerle bağlantılı bir ayaklanma hazırlandığı bilgisini Abdülhamid'e iletmesi üzerine tasnifi yapılmış bütün silahların toplanarak bir ambara konduğu ve müzenin kapatıldığını söylemektedir (Fausto Zonaro, *a.g.e.*, s. 274).

17 Söz konusu kitap Mustafa b. Hacı Abdullah Halife Katip Çelebi, *Tuhfetü'l-kibar fi Esfâri'l-bihar*, İstanbul: Matbaa-i Bahriye, 1329 [1913]'dir. Bu, kitabın Müteferrika'dan sonraki ilk basımıdır.

18 Hüsni Tengüz, *a.g.e.*, s. 48.

19 Adı geçen albüm İstanbul Deniz Müzesi Asar-ı Atika 578 numarada kayıtlı olup her birine bir resim yapııştırılmış 38 kartondan oluşur. Albüm Hüsni Bey hayatta olduğu sürede pek çok kereler çaba harcamasına rağmen basılamamıştır.

Eser Kasapzade Mehmet Eşref Bey tarafından 1884 tarihinde *Tarih-i Bursa* ön adı ile basılmıştır. Kitap ve yazarı hakkında bilgi için bkz. Bursalı Mehmet Tahir Efendi, *Osmanlı Müellifleri (1299-1915)*, c. 2, İstanbul: Meral Yay., 1972, s. 56-57.

23 Ressam Zekai, *Mübeccel Hazineler*, Dersaadet: Şems Matbaası, 1329 [1913-14].

24 Yazarın Kemaleddin Bey'in *Tasvîr-i Efkar*'da yayımlandığını söylediği ve İ.Tekeli ve S. İlkin'in derlemesinde yer almayan Edirne Bayezid Camii hakkındaki makalesine ulaşamamıştır. Ancak Kemaleddin Bey'in Edirne'ye bir inceleme gezisi yaptığı 1900 senesine tarihlenmesi muhtemeldir.

25 Celal Esad, *Eski İstanbul Abidat ve Mebanisi*, Dersaadet: Muhtar Halid Kütüphanesi, 1328 [1912-13].

26 Hüsnü Tengüz, *a.g.e.*, s. 65.

Ayrıca anılarında, Pierre Loti ve General Yesper/İspir(?)'den<sup>27</sup> Müze müdürü Ahmet Muhtar Paşa'ya takdirlerini ve tam zamanında ve yerinde bir propaganda olduğu konusundaki kanaatlerini belirten mektuplar geldiğini<sup>28</sup> söyleyerek tercih ettiği yöntemin hedefteki Batılı zihniyetlere de kolaylıkla hitap edebildiğine işaret eder.